Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕКШИНСКОЕ

           Петушинского  района

       Р Е Ш Е Н И Е
                                                             д.Пекша
  22.12.2023                                                                                                            № 62/17
«О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального образования

Пекшинское  от 22.12.2022 № 68/14 «Об  утверждении
бюджета муниципального образования
Пекшинское  на 2023 год»

Рассмотрев обращение главы администрации МО Пекшинское, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пекшинское  Петушинского района, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Пекшинское  Петушинского района», Совет народных депутатов муниципального образования Пекшинское Петушинского района

р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пекшинское от 22.12.2022 № 68/14 «Об утверждении бюджета муниципального образования Пекшинское  на 2023 год»:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Пекшинское на 2023 год

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пекшинское на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Пекшинское в сумме  37 367,41183 тыс. руб.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Пекшинское в сумме 39 843,31616 тыс. руб.

3) дефицит бюджета – 2 475,90433 тыс.руб.

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования Пекшинское на 01 января 2024 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.
1.2.  В п.1 статьи 9 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований» слова «получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2023 год в сумме 14 750,07088 тыс.руб., изложить в следующей редакции: «получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2023 год в сумме   14 895,07088 тыс.руб.».
1.3. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пекшинское на 2023 год» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 5 «Объем поступлений доходов по основным источникам на 2023 год»  изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Пекшинское  на 2023 год» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему решению.

1.6.  Приложение  № 7 «Распределение расходов бюджета муниципального образования Пекшинское на 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему решению.
1.7. Приложение  № 8 «Общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2023 год» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 5 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.
Глава муниципального образования Пекшинское                              И.Н.Иванова